
Njoftim

Universiteti i Prishtinës ju fton në ligjëratën e hapur me Prof.Dr. Aidan Hehir me temën:

“Can Kosovo Survive as the World Unravels?”

Data: 17 dhjetor 2024
Ora: 16:00
Vendi: Salla 101, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Prishtinës

Abstrakti i Ligjëratës:
Epoka e dominimit global të Perëndimit ka marrë fund; shumë kanë paralajmëruar se bota po shpërbëhet. Ekzistenca e Kosovës
dikur garantohej nga aleatët e saj të fuqishëm perëndimorë, por me ndryshimin e prioriteteve të politikës së jashtme perëndimore,
rëndësia e Kosovës ka rënë. Si mund të mbijetojë Kosova në këtë epokë të re? Dr. Hehir do të argumentojë se mbijetesa e Kosovës
kërkon një kuptim të prioriteteve të reja të Perëndimit, rezistencë ndaj thirrjeve perëndimore për "kompromise" me Serbinë, dhe
rikthimin e një kulture qëndrueshmërie te populli i Kosovës.

Rreth Ligjëruesit:
Dr. Aidan Hehir është Profesor i Marrëdhënieve Ndërkombëtare në Universitetin e Westminster-it. Ai është autor/redaktor i
dymbëdhjetë librave; më i fundit me titull, "Kosovo and the Internationals: Hope, Hubris and the End of History" (Palgrave Macmillan,
2024). Ai ka botuar mbi pesëdhjetë kapituj librash dhe artikuj shkencorë dhe është bashkë-redaktor i serisë së librave Routledge
Studies in Intervention and Statebuilding.

Kjo ligjëratë është e hapur për të gjithë stafin akademik dhe studentët e Universitetit të Prishtinës.

Ju mirëpresim!

https://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/hehir-aidan


Announcement

University of Prishtina invites you to the Guest Lecture with Prof. Aidan Hehir on the topic:

"Can Kosovo Survive as the World Unravels"

Date: 17 December 2024
Time: 16:00
Location: Salla 101, Faculty of Philosophy, University of Prishtina

Lecture Abstract:
The era of Western global dominance is over; many have warned that the world is unravelling. Kosovo's existence was once
guaranteed by its powerful Western allies, but with the change in Western foreign policy priorities, Kosovo's importance has declined.
How can Kosovo survive in this new era? Dr. Hehir will argue that Kosovo's survival requires an understanding of the West's new
priorities, resisting Western calls for "compromise" with Serbia, and the return of a resilient culture amongst the people of Kosovo.

About the Speaker:
Dr Aidan Hehir is a Reader in International Relations at the University of Westminster. He is the author/editor of twelve books; his
most recent is, "Kosovo and the Internationals: Hope, Hubris and the End of History" (Palgrave Macmillan, 2024). He has published
over fifty academic book chapters and journal articles and is co-editor of the Routledge Studies in Intervention and Statebuilding book
series.

This lecture is open to all academic staff and students of the University of Prishtina.

We look forward to seeing you there!

https://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/hehir-aidan

